
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

   COMUNE DI MIAZZINA 

 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

N. 49 DEL 12/05/2023 
 

 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA FORNITURA DI  UN DISCO FISSO DI 
BACKUP CIG  ZCE3B225A8 
 

 

L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
Dato atto che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è stato approvato con D.C.C. n. 06 
del 17 marzo 2023; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali;  
 
Visto il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n° 23/2007 del 30.11.2007;  
 
Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere 
provvedimenti in merito alla gestione dei lavori in oggetto;  
 
Visto il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n° 23/2007 del 30.11.2007;  
 
Ricordato che l’affidamento diretto mediante mercato elettronico rispetta il principio di economicità 
procedimentale;  
 
Premesso che si rende necessario assicurare un servizio per la  fornitura di un disco di Bakup per 
salvataggio dati richiesto dal consulente Informatico; 
 
Dato atto che, riguardo all'esigenza di acquisto dei beni di cui sopra, si è provveduto a visionare 
le offerte presenti nel Catalogo MEPA, sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
(sito www.acquistinretepa.it), individuando i prodotti presenti in Catalogo, in base al rapporto 
qualità/prezzo ed alle condizioni generali di fornitura; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Individuata, mediante il MEPA, la Ditta COLNAGHI MAURO P.IVA 01655310033 con sede legale 
in Via Dei Monti n. 54, 28030 Malesco (VB), per il servizio di fornitura di una  unità di Backup 
esterna con capacita di 4TB “ come segue:  
 

 N. 1  Elements Desktop disco rigido esterno – USB 3  - 4TB; 
 
al costo complessivo di €. 152,50 di cui €. 27,50 per IVA al 22% e per netti €. 125,00, come 
risultante nell’ordine diretto n. 7277572; 
 
Valutato opportuno di procedere attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, 
Me.Pa., all’acquisto di un disco rigido da 4 TB, offerto dalla Ditta COLNAGHI MAURO P.IVA 
01655310033 con sede legale in Via Dei Monti n. 54, 28030 Malesco (VB), per l’importo 
complessivo di €. 152,50 IVA compresa come risultante nell’ordine n. 7277572 che prevede la 
fornitura di:  
 

 N. 1  Elements Desktop disco rigido esterno – USB 3  - 4TB; 
 
Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’ AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: CIG ZCE3B225A8; 
 
Visto il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, tramite ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), alla 
Ditta COLNAGHI MAURO P.IVA 01655310033 con sede legale in Via Dei Monti n. 54, 28030 
Malesco (VB), il servizio di fornitura di un disco rigido esterno da 4TB per il costo complessivo di €. 
152,50, di cui €. 27,50 per IVA al 22% e per netti €. 125,00, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettere 
a),  come risultante nell’ordine diretto n. 7277572; 
 
Di dare atto che è stato acquisito il Codice identificativo di gara Gig: ZCE3B225A8 attribuito 
dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), affinché venga indicato obbligatoriamente nelle 
fatture che verranno emesse.  
 
Di dare atto dell’obbligo da parte della Ditta di presentare, la dichiarazione sostitutiva di 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi D.P.R. 445/2000 e della Legge 136/2010.  
 
Di impegnare la spesa complessiva di € 152,50, al seguente intervento del bilancio di previsione 
corrente esercizio finanziario:  
 

D.LGS 118/2011  
IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA MACRO 

AGGREGATO  
V LIVELLO PIANO 

FINANZIARIO 
CIG 

152,50 82 1 3 103 U.1 03.01.02.006 ZCE3B225A8 
 
 
Di perfezionare l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico;  
 
Di liquidare alla Ditta COLNAGHI MAURO P.IVA 01655310033 con sede legale in Via Dei Monti 
n. 54, 28030 Malesco (VB), la somma complessiva di €. 152,50, di cui €. 27,50  per IVA al 22% in 
regime di scissione dei pagamenti (split Payment),  per netti €. 125,00, ad accertata esecuzione 
del servizio affidato e previa presentazione di regolare fattura nel formato elettronico;   
 
Di dare atto che la prestazione diverrà esigibile nel corso dell’anno 2023 e di disporre affinché si 
provveda alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web istituzionale. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                 F.to: Panighini Maria Margherita  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno 
 
e in relazione all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 

APPONE 

il parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE. 

 
Miazzina, li..................................................... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Panighini Maria Margherita 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

In relazione all’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
il parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Miazzina, li..................................................... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  Panighini Maria Margherita  
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Pierpaolo Nicolosi 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale. Dr Pierpaolo Nicolosi 


